
Włocławek, dnia 23 czerwca 2025 r.

ZP.272.1.18.2025
WYJAŚNIENIE WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA /SWZ/
Dotyczy postępowania na zadanie: „Zakup samochodu ciężarowego z osprzętem na potrzeby działalności Powiatowego Zarządu Dróg”, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.)

Numer ogłoszenia: 2025/BZP 00277554 z dnia 2025-06-13
Uprzejmie informuję, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej „ustawa pzp” Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy pzp, zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ  i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ.
W dniu 17 czerwca 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści pług odśnieżny wyposażony w odkładnicę wykonaną z polietylenu w kolorze ostrzegawczym żółtym, proponowany przez nas kolor odkładnicy jest bardziej widoczny w trudnych warunkach zimowych, przez co podnosi poziom bezpieczeństwa.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza pług odśnieżny wyposażony w odkładnicę wykonaną z polietylenu w kolorze ostrzegawczym żółtym.
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuści podajnik taśmowy o szerokości taśmy 500 mm, jest to najczęściej stosowana szerokość taśmy w tego typu posypywarkach, ponadto proponowana szerokość taśmy jest ogólnie dostępna do zakupu jako część zamienna.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza podajnik taśmowy o szerokości taśmy 500 mm.
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści inny system zabezpieczenia taśmy przed zerwaniem np. zabezpieczenie hydrauliczne polegające na zabezpieczeniu przed nadmiernym wzrostem ciśnienia oleju w układzie hydraulicznym. Takie rozwiązanie jest dla Zamawiającego korzystniejsze, ponieważ w przypadku zablokowania taśmy wystarczy usunąć przyczynę blokady i można dalej eksploatować sprzęt, biorąc pod uwagę rozwiązanie zaproponowane przez Zamawiającego „zrywalnego bezpiecznika” w celu usunięcia awarii wymagana jest interwencja serwisu dostawcy lub innego podmiotu, co może generować nieuzasadnione koszty.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza inny system zabezpieczenia taśmy przed zerwaniem tj. zabezpieczenie hydrauliczne polegające na zabezpieczeniu przed nadmiernym wzrostem ciśnienia oleju w układzie hydraulicznym.
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuści talerz rozsypujący ze stali nierdzewnej o średnicy 500 mm z wymiennymi łopatkami, proponowana przez nas średnica talerza jest powszechnie stosowana w posypywarko-solarkach oraz prawidłowo spełnia swoje funkcje użytkowe zgodnie z przeznaczeniem tj. posypywanie jezdni wszelkiego rodzaju materiałami uszorstniającymi.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści Żuraw o zasięgu od 10,4 m do 12 m.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6: 

Zawracamy się z prośbą o określenie ilości ramion wysuwanych hydraulicznie przy żurawiu i czy Zamawiający dopuści dodatkowe ramię wysuwane ręcznie dla spełnienia warunków wysięgu.
Odpowiedź: 
Minimum 3 ramiona wysuwane hydraulicznie. Zamawiający nie dopuszcza wysuwu ręcznego ramienia.

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wymaga, aby żuraw był sterowany radiowo. Sterowanie radiowe znacząco poprawia bezpieczeństwo pracy dla operatora jak i osób postronnych, ponieważ daje większe pole obserwacji podczas załadunku i rozładunku towarów oraz natychmiastową reakcję w przypadku zagrożenia, w znaczący sposób poprawia również ergonomię pracy.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na sterowanie żurawia radiowo.

W dniu 18 czerwca 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

Pytanie 1: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 27.06.2025 ze względu na przerwę świąteczną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i wydłuża termin składania ofert do dnia 27.06.2025 r.
Pytanie 2: 
Czy zamawiający dopuści hamulec wydechowy o mocy 120 KW ?? Uzasadniając przy wymaganej mocy silnika jest to rozwiązanie wystarczające.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza hamulec wydechowy o mocy 120 KW.
Pytanie 3: 
Czy zamawiający dopuści nośność osi przedniej 7500 kg ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 4: 

Czy zamawiający dopuści nośność osi tylnej 11500kg ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5: 

Czy zamawiający dopuści pojazd z kabiną dzienną 3 osobową ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kabinę dzienną 2 lub 3 osobową.

Pytanie 6: 

Czy zamawiający dopuści pojazd bez świateł przeciwmgielnych ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

W dniu 20 czerwca 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:
Pytanie 1: 

Termin wykonania zamowienia: do 80 dni od dnia zawarcia umowy. Najkrótszy termin dostawy wynosi do 60 dni, najdłuższy termin wynosi do 80 dni

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: Termin wykonania zamowienia: do 100 dni od dnia zawarcia umowy. Najkrótszy termin dostawy wynosi do 80 dni, najdłuższy termin wynosi do 100 dni?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2: 

3. W okresie gwarancji Zamawiający jest zobowiązany powiadomić Wykonawcę
o powstałych wadach przedmiotu zamówienia w ciągu do 10 dni od ich ujawnienia, natomiast Wykonawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie do 14 dni od dnia pisemnego zawiadomienia przez Zamawiającego

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: 3. W okresie gwarancji Zamawiający jest zobowiązany powiadomić Wykonawcę o powstałych wadach przedmiotu zamówienia w ciągu do 10 dni od ich ujawnienia, natomiast Wykonawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie do 21 dni od dnia pisemnego zawiadomienia przez Zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3: 

6. W przypadku wystąpienia awarii w okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do wysłania serwisu w ciągu do 24 godzin od chwili powiadomienia przez Zamawiającego (pisemnie, faksem, e-mail) i usunięcia awarii w czasie do 14 dni.
Czy Zamawiający zgodzi się na zmiane zapisu na : 6. W przypadku wystąpienia awarii w okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do wysłania serwisu w ciągu do 48 godzin od chwili powiadomienia przez Zamawiającego (pisemnie, faksem, e-mail) i usunięcia awarii w czasie do 21 dni?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4: 

7. W przypadku usuwania awarii w czasie dłuższym niż 14 dni Wykonawca zapewni 
Zamawiającemu w ciągu 7 dni na własny koszt samochód i/lub osprzęt zastępczy na czas usuwania awarii o parametrach równoważnych lub wyższych.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: 7. W przypadku usuwania awarii w czasie dłuższym niż 21 dni Wykonawca zapewni Zamawiającemu w ciągu 14 dni na własny koszt samochód i/lub osprzęt zastępczy na czas usuwania awarii o parametrach równoważnych lub wyższych?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących przypadkach:

1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu zamówienia, o której mowa w §3 za każdy dzień zwłoki liczony od terminu określonego w § 2,

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: 2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących przypadkach:

1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,2 % wartości brutto przedmiotu zamówienia, o której mowa w §3 za każdy dzień zwłoki liczony od terminu określonego w § 2?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr  6:

ogranicznik przeciążenia: hydrauliczny

Czy Zamawiajacy dopuści zmianę zapisu na: ogranicznik przeciążenia: hydrauliczny lub elektroniczny? ogranicznik przeciążenia hydrauliczny, nie spełniają już żurawie z normą CE.
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza ogranicznik przeciążenia: hydrauliczny lub elektroniczny.
W dniu 23 czerwca 2025 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:
Pytanie nr  1:
Szyba przednia podgrzewana elektrycznie – prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego tj. układu odmrożeniowego z wykorzystaniem nadmuchu ciepłym powietrzem.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr  2:

Reflektory główne i do jazdy dziennej LED + lampy przeciwmgielne – prosimy o dopuszczenie pojazdu wyposażonego w reflektory do jazdy dziennej LED + lamy przeciwmgielne oraz reflektory główne halogenowe. Przednie lamy mogą ulec uszkodzeniu i ich ewentualna wymiana będzie znacznie droższa niż reflektorów halogenowych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Działając na podstawie art. 286 pzp, zamawiający zmienia treść SWZ:
1) Rozdział I pkt 11.1. SWZ zmienia brzmienie z: 

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24 lipca 2025 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,
w którym upływa termin składania ofert.”

na:

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 26 lipca 2025 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,
w którym upływa termin składania ofert.”
2) Rozdział I pkt 13.4. SWZ zmienia brzmienie z: 
„13.4. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 25 czerwca 2025 r., do godz. 10:00.”

na:

„13.4. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27 czerwca 2025 r., do godz. 09:00.”
3) Rozdział I pkt 14.1. SWZ zmienia brzmienie z:
„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 czerwca 2025 r., o godzinie 10:30.”
na:
„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 czerwca 2025 r., o godzinie 09:30.”
Starosta Włocławski
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